
 

ACCOMPAGNATEUR SOCIAL NON DIPLÔMÉ  
GROUPE 2 (RÉMUNÉRATION HORS INDEMNITÉ POUR TRAVAIL LE DIMANCHE ET LES JOURS FÉRIÉS, HORS PRIME EXCEPTIONNELLE) 
Valeur du point : 3,93 € 
SMIC au 01/11/2024 : 1 801,84 € bruts 

 

ANCIENNETÉ COEFFICIENT COEF x 3,93€ 
INDEMNITE DE 

SUJETION 
+ 9,21% 

SALAIRE 
CONVENTIONNEL 

TOTAL 

COMPLEMENT 
POUR ATTEINDRE 

LE SMIC 

REVALORISATION 
METIERS SOCIO 

EDUCATIFS 
TOTAL BRUT 

Début d'échelon 403 1 583,79 € 145,87 € 1 729,66 € 72,18 € 238,00 € 2 039,84 € 

Après 1 an 403 1 583,79 € 145,87 € 1 729,66 € 72,18 € 238,00 € 2 039,84 € 

3 ans 403 1 583,79 € 145,87 € 1 729,66 € 72,18 € 238,00 € 2 039,84 € 

5 ans 403 1 583,79 € 145,87 € 1 729,66 € 72,18 € 238,00 € 2 039,84 € 

7 ans 403 1 583,79 € 145,87 € 1 729,66 € 72,18 € 238,00 € 2 039,84 € 

9 ans 406,4 1 597,15 € 147,10 € 1 744,25 € 57,59 € 238,00 € 2 039,84 € 

11 ans 421,4 1 656,10 € 152,53 € 1 808,63 €   238,00 € 2 046,63 € 

14 ans 438,4 1 722,91 € 158,68 € 1 881,59 €   238,00 € 2 119,59 € 

17 ans 455,4 1 789,72 € 164,83 € 1 954,56 €   238,00 € 2 192,56 € 

21 ans 472,4 1 856,53 € 170,99 € 2 027,52 €   238,00 € 2 265,52 € 

 

  



 

ACCOMPAGNATEUR SOCIAL DIPLÔMÉ 
GROUPE 3 (RÉMUNÉRATION HORS INDEMNITÉ POUR TRAVAIL LE DIMANCHE ET LES JOURS FÉRIÉS, HORS PRIME EXCEPTIONNELLE) 
Valeur du point : 3,93 € 
SMIC au 01/11/2024 : 1 801,84 € bruts 

        

ANCIENNETÉ COEFFICIENT COEF x 3,93€ 
INDEMNITE DE 

SUJETION 
+ 9,21% 

SALAIRE 
CONVENTIONNEL 

TOTAL 

COMPLEMENT 
POUR ATTEINDRE 

LE SMIC 

REVALORISATION 
METIERS SOCIO 

EDUCATIFS 
TOTAL BRUT 

Début d'échelon 403 1 583,79   145,87   1 729,66   72,18   238,00   2 039,84   

Après 1 an 403 1 583,79   145,87   1 729,66   72,18   238,00   2 039,84   

3 ans 403 1 583,79   145,87   1 729,66   72,18   238,00   2 039,84   

5 ans 403 1 583,79   145,87   1 729,66   72,18   238,00   2 039,84   

7 ans 418,4 1 644,31   151,44   1 795,75   6,09   238,00   2 039,84   

9 ans 437,4 1 718,98   158,32   1 877,30     238,00   2 115,30   

11 ans 456,4 1 793,65   165,20   1 958,85     238,00   2 196,85   

14 ans 474,4 1 864,39   171,71   2 036,10     238,00   2 274,10   

17 ans 492,4 1 935,13   178,23   2 113,36     238,00   2 351,36   

21 ans 510,4 2 005,87   184,74   2 190,61     238,00   2 428,61   

 
 



 

PERMANENCIER 115 
GROUPE 3 (RÉMUNÉRATION HORS INDEMNITÉ POUR TRAVAIL LE DIMANCHE ET LES JOURS FÉRIÉS, HORS PRIME EXCEPTIONNELLE) 
Valeur du point : 3,93 € 
SMIC au 01/11/2024 : 1 801,84 € bruts 
 

ANCIENNETÉ COEFFICIENT COEF x 3,93€ 
INDEMNITE DE 

SUJETION 
+ 9,21% 

SALAIRE 
CONVENTIONNEL 

TOTAL 

COMPLEMENT 
POUR ATTEINDRE 

LE SMIC 

REVALORISATION 
METIERS SOCIO 

EDUCATIFS 
TOTAL BRUT 

Début d'échelon 403 1 583,79   145,87   1 729,66   72,18   238,00   2 039,84   

Après 1 an 403 1 583,79   145,87   1 729,66   72,18   238,00   2 039,84   

3 ans 403 1 583,79   145,87   1 729,66   72,18   238,00   2 039,84   

5 ans 403 1 583,79   145,87   1 729,66   72,18   238,00   2 039,84   

7 ans 418,4 1 644,31   151,44   1 795,75   6,09   238,00   2 039,84   

9 ans 437,4 1 718,98   158,32   1 877,30     238,00   2 115,30   

11 ans 456,4 1 793,65   165,20   1 958,85     238,00   2 196,85   

14 ans 474,4 1 864,39   171,71   2 036,10     238,00   2 274,10   

17 ans 492,4 1 935,13   178,23   2 113,36     238,00   2 351,36   

21 ans 510,4 2 005,87   184,74   2 190,61     238,00   2 428,61   

 
 



 

AIDE SOIGNANT 
GROUPE 3 (RÉMUNÉRATION HORS INDEMNITÉ POUR TRAVAIL LE DIMANCHE ET LES JOURS FÉRIÉS, HORS PRIME EXCEPTIONNELLE) 
Valeur du point : 3,93 € 
SMIC au 01/11/2024 : 1 801,84 € bruts 
 

ANCIENNETÉ COEFFICIENT COEF x 
3,93€ 

INDEMNITE 
DE SUJETION 

+ 9,21% 

SALAIRE 
CONVENTIONNEL 

TOTAL 

COMPLEMENT 
POUR 

ATTEINDRE LE 
SMIC 

LAFORCADE 1 SEGUR 2 TOTAL BRUT 

Début d'échelon 403 1 583,79   145,87   1 729,66   72,18   238,00   38,00   2 077,84   

Après 1 an 403 1 583,79   145,87   1 729,66   72,18   238,00   38,00   2 077,84   

3 ans 403 1 583,79   145,87   1 729,66   72,18   238,00   38,00   2 077,84   

5 ans 403 1 583,79   145,87   1 729,66   72,18   238,00   38,00   2 077,84   

7 ans 418,4 1 644,31   151,44   1 795,75   6,09   238,00   38,00   2 077,84   

9 ans 437,4 1 718,98   158,32   1 877,30     238,00   38,00   2 153,30   

11 ans 456,4 1 793,65   165,20   1 958,85     238,00   38,00   2 234,85   

14 ans 474,4 1 864,39   171,71   2 036,10     238,00   38,00   2 312,10   

17 ans 492,4 1 935,13   178,23   2 113,36     238,00   38,00   2 389,36   

21 ans 510,4 2 005,87   184,74   2 190,61     238,00   38,00   2 466,61   

 
 



 

TRAVAILLEUR SOCIAL (diplôme ME, BTS ESF) 
GROUPE 4 (RÉMUNÉRATION HORS INDEMNITÉ POUR TRAVAIL LE DIMANCHE ET LES JOURS FÉRIÉS, HORS PRIME EXCEPTIONNELLE) 
Valeur du point : 3,93 € 
SMIC au 01/11/2024 : 1 801,84 € bruts 
 

ANCIENNETÉ COEFFICIENT COEF x 3,93€ 
INDEMNITE DE 

SUJETION 
+ 9,21% 

SALAIRE 
CONVENTIONNEL 

TOTAL 

COMPLEMENT 
POUR ATTEINDRE 

LE SMIC 

REVALORISATION 
METIERS SOCIO 

EDUCATIFS 
TOTAL BRUT 

Début d'échelon 403 1 583,79   145,87   1 729,66   72,18   238,00   2 039,84   

Après 1 an 403 1 583,79   145,87   1 729,66   72,18   238,00   2 039,84   

3 ans 414 1 627,02   149,85   1 776,87   24,97   238,00   2 039,84   

5 ans 433 1 701,69   156,73   1 858,42     238,00   2 096,42   

7 ans 453 1 780,29   163,96   1 944,25     238,00   2 182,25   

9 ans 472 1 854,96   170,84   2 025,80     238,00   2 263,80   

11 ans 494 1 941,42   178,80   2 120,22     238,00   2 358,22   

14 ans 514 2 020,02   186,04   2 206,06     238,00   2 444,06   

17 ans 541 2 126,13   195,82   2 321,95     238,00   2 559,95   

21 ans 571 2 244,03   206,68   2 450,71     238,00   2 688,71   

 
 



 

TRAVAILLEUR SOCIAL (diplôme CESF, Educ Spé, Assistant social) 
GROUPE 5 (RÉMUNÉRATION HORS INDEMNITÉ POUR TRAVAIL LE DIMANCHE ET LES JOURS FÉRIÉS, HORS PRIME EXCEPTIONNELLE) 
Valeur du point : 3,93 € 
SMIC au 01/11/2024 : 1 801,84 € bruts 
 

ANCIENNETÉ COEFFICIENT COEF x 3,93€ 
INDEMNITE DE 

SUJETION 
+ 9,21% 

SALAIRE 
CONVENTIONNEL 

TOTAL 

REVALORISATION 
METIERS SOCIO 

EDUCATIFS 
TOTAL BRUT 

Début d'échelon 444 1 744,92   160,71   1 905,63   238,00   2 143,63   

Après 1 an 462 1 815,66   167,22   1 982,88   238,00   2 220,88   

3 ans 493 1 937,49   178,44   2 115,93   238,00   2 353,93   

5 ans 519 2 039,67   187,85   2 227,52   238,00   2 465,52   

7 ans 540 2 122,20   195,45   2 317,65   238,00   2 555,65   

9 ans 555 2 181,15   200,88   2 382,03   238,00   2 620,03   

11 ans 587 2 306,91   212,47   2 519,38   238,00   2 757,38   

14 ans 620 2 436,60   224,41   2 661,01   238,00   2 899,01   

17 ans 657 2 582,01   237,80   2 819,81   238,00   3 057,81   

21 ans 688 2 703,84   249,02   2 952,86   238,00   3 190,86   

 
 
 



 

INFIRMIER 
GROUPE 5 (RÉMUNÉRATION HORS INDEMNITÉ POUR TRAVAIL LE DIMANCHE ET LES JOURS FÉRIÉS, HORS PRIME EXCEPTIONNELLE) 
Valeur du point : 3,93 € 
SMIC au 01/11/2024 : 1 801,84 € bruts 
 

ANCIENNETÉ COEFFICIENT COEF x 3,93€ 
INDEMNITE DE 

SUJETION 
+ 9,21% 

SALAIRE 
CONVENTIONNEL 

TOTAL 
LAFORCADE 1 SEGUR 2 TOTAL BRUT 

Début d'échelon 444 1 744,92   160,71   1 905,63   238,00   38,00   2 181,63   

Après 1 an 462 1 815,66   167,22   1 982,88   238,00   38,00   2 258,88   

3 ans 493 1 937,49   178,44   2 115,93   238,00   38,00   2 391,93   

5 ans 519 2 039,67   187,85   2 227,52   238,00   38,00   2 503,52   

7 ans 540 2 122,20   195,45   2 317,65   238,00   38,00   2 593,65   

9 ans 555 2 181,15   200,88   2 382,03   238,00   38,00   2 658,03   

11 ans 587 2 306,91   212,47   2 519,38   238,00   38,00   2 795,38   

14 ans 620 2 436,60   224,41   2 661,01   238,00   38,00   2 937,01   

17 ans 657 2 582,01   237,80   2 819,81   238,00   38,00   3 095,81   

21 ans 688 2 703,84   249,02   2 952,86   238,00   38,00   3 228,86   

 
 



 

COORDINATEUR 
GROUPE 5 (RÉMUNÉRATION HORS PRIME D’ASTREINTE, HORS INDEMNITÉ DE SUJÉTION PARTICULIÈRE) 
Valeur du point : 3,93 € 
SMIC au 01/11/2024 : 1 801,84 € bruts 
 

ANCIENNETÉ COEFFICIENT COEF x 3,93€ 
INDEMNITE DE 

SUJETION 
+ 9,21% 

SALAIRE 
CONVENTIONNEL 

TOTAL 

REVALORISATION 
METIERS SOCIO 

EDUCATIFS 
TOTAL BRUT 

Début d'échelon 444 1 744,92   160,71   1 905,63   238,00   2 143,63   

Après 1 an 462 1 815,66   167,22   1 982,88   238,00   2 220,88   

3 ans 493 1 937,49   178,44   2 115,93   238,00   2 353,93   

5 ans 519 2 039,67   187,85   2 227,52   238,00   2 465,52   

7 ans 540 2 122,20   195,45   2 317,65   238,00   2 555,65   

9 ans 555 2 181,15   200,88   2 382,03   238,00   2 620,03   

11 ans 587 2 306,91   212,47   2 519,38   238,00   2 757,38   

14 ans 620 2 436,60   224,41   2 661,01   238,00   2 899,01   

17 ans 657 2 582,01   237,80   2 819,81   238,00   3 057,81   

21 ans 688 2 703,84   249,02   2 952,86   238,00   3 190,86   

 
 



 

COORDINATEUR DE TERRITOIRE 
GROUPE 6 (RÉMUNÉRATION HORS PRIME D’ASTREINTE, HORS INDEMNITÉ DE SUJÉTION PARTICULIÈRE) 
Valeur du point : 3,93 € 
 

ANCIENNETÉ COEFFICIENT 
COEF x 3,93€= 

SALAIRE 
CONVENTIONNEL 

REVALORISATION 
METIERS SOCIO 

EDUCATIFS 
TOTAL BRUT 

 Début d'échelon 660 2 593,80 238,00   2 831,80   

Après 1 an 690 2 711,70 238,00   2 949,70   

3 ans 720 2 829,60 238,00   3 067,60 

5 ans 740 2 908,20 238,00   3 146,20 

7 ans 760 2 986,80 238,00   3 224,80 

9 ans 780 3 065,40 238,00   3 303,40 

11 ans 810 3 183,30 238,00   3 421,30 

14 ans 830 3 261,90 238,00   3 499,90 

17 ans 860 3 379,80 238,00   3 617,80 

21 ans 880 3 458,40 238,00   3 696,40 

25 ans 900 3 537,00 238,00 3 775,00 

 



 

DIRECTEUR DE TERRITOIRE 
GROUPE 9 (RÉMUNÉRATION HORS PRIME D’ASTREINTE, HORS INDEMNITÉ DE SUJÉTION PARTICULIÈRE) 
Valeur du point : 3,93 € 
 

ANCIENNETÉ COEFFICIENT 

COEF x 
3,93€=SALAIRE 

CONVENTIONNEL 
BRUT 

INDEMNITÉ 
SEGUR TOTAL BRUT 

Début d'échelon 850 3 340,50   238,00   3 578,50   

Après 1 an 880 3 458,40   238,00   3 696,40   

3 ans 910 3 576,30   238,00   3 814,30   

5 ans 940 3 694,20   238,00   3 932,20   

7 ans 970 3 812,10   238,00   4 050,10   

9 ans 1000 3 930,00   238,00   4 168,00   

11 ans 1030 4 047,90   238,00   4 285,90   

14 ans 1060 4 165,80   238,00   4 403,80   

17 ans 1100 4 323,00   238,00   4 561,00   

21 ans 1140 4 480,20   238,00   4 718,20   

25 ans  1180 4 637,40   238,00   4 875,40   

 



 

DIRECTEUR GÉNÉRAL 
GROUPE 9 (RÉMUNÉRATION HORS PRIME D’ASTREINTE, HORS INDEMNITÉ DE SUJÉTION PARTICULIÈRE) 
Valeur du point : 3,93 € 
 

ANCIENNETÉ COEFFICIENT 

COEF x 
3,93€=SALAIRE 

CONVENTIONNEL 
BRUT 

INDEMNITÉ 
SEGUR TOTAL BRUT 

Début d'échelon 850 3 340,50   238,00   3 578,50   

Après 1 an 880 3 458,40   238,00   3 696,40   

3 ans 910 3 576,30   238,00   3 814,30   

5 ans 940 3 694,20   238,00   3 932,20   

7 ans 970 3 812,10   238,00   4 050,10   

9 ans 1000 3 930,00   238,00   4 168,00   

11 ans 1030 4 047,90   238,00   4 285,90   

14 ans 1060 4 165,80   238,00   4 403,80   

17 ans 1100 4 323,00   238,00   4 561,00   

21 ans 1140 4 480,20   238,00   4 718,20   

25 ans  1180 4 637,40   238,00   4 875,40   

 
 


